
NVO PLĖTROS AKTUALIJOS
NVO SKAIDRUMO STIPRINIMAS

Olia Žuravliova 

Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos 
centro vadovė



NVO PLĖTROS AKTUALIJOS

2004

KERTINIAI METAI 

NVO SEKTORIUI

2014

NVO PLĖTROS 

ĮSTATYMAS 

2021

NVO ŽYMA 

2022
NVO PLĖTROS 

ĮSTATYMO PATAISOS

NAUDOS GAVĖJŲ 

SĄRAŠAS 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimu Nr.
330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ nustatyta, kad
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija atsakinga už nevyriausybinių
organizacijų plėtrą.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.9A0C4B3240EA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.9A0C4B3240EA


Valstybės institucijų ir savivaldybių skiriamas
finansavimas 2022

10 751 000 €
Socialinės 

apsaugos ir 
darbo ministerija

200 000 €
 Krašto

apsaugos 
ministerija

690 000 €
 Kultūros 

ministerija (Tautinių 
mažumų 

departamentas)

500 000€
Aplinkos ministerija

2 643 560€
Jaunimo reikalų 

agentūra prie 
SADM

7 138 600€
Neįgaliųjų 

reikalų 
departamentas 

prie SADM

1 228 024€
Sveikatos apsaugos 

ministerija

43 742 645 €
(ministerijų)

1 790 000 €
 Žemės ūkio 
ministerija

202 393 €
 Teisingumo 
ministerija

605 000 €
 Vidaus reikalų 

ministerija

124 068 €
 Užsienio reikalų 

ministerija

17 870 000 €
Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija

47 825 288 €
(savivaldybių) 91 567 933€+ =



Valstybės institucijų ir savivaldybių 
skiriamas finansavimas

2021 2022

43 742 645 € (ministerijų)

+

47 825 288 € (savivaldybių) 

=

91 567 933€

26 894 124 € (ministerijų) 

+

35 485 950 € (savivaldybių)

=

62 380 074 €

Įtrauktos tik projektinės lėšos, neįskaičiuoti Vaikų dienos centrų, Europos socialinio fondo, 
Prieglobsčio migracijos ir integracijos fondo projektai.

2023

63 327 022 € (ministerijų)

+

69 947 075 € (savivaldybių) 

=

133 274 097€



Daugiausiai NVO sektoriui planuojamos 
skirti lėšos savivaldybėse, 2023

23,153,963.00 € Kauno miesto savivaldybės administracija

16,060,098.00 € Vilniaus miesto savivaldybės administracija 

4,883,560.00 € Klaipėdos miesto savivaldybės administracija

3,483,393.00 € Šiaulių miesto savivaldybės administracija 

2,125,980.00 € Klaipėdos rajono savivaldybės administracija

1,665,000.00 € Kauno rajono savivaldybės administracija 

1,640,500.00 € Panevėžio miesto savivaldybės administracija

1,472,750.00 € Tauragės rajono savivaldybės administracija

1,305,022.00 € Utenos rajono savivaldybės administracija 

1,295,000.00 € Marijampolės savivaldybės administracija 

1,216,900.00 € Kėdainių rajono savivaldybės administracija

2023.05.24 duomenimis

Įskaitant vaikų dienos centrus, akreditacijas ir kt.



Mažiausiai NVO sektoriui planuojamos 
skirti lėšos savivaldybėse, 2023

20,000.00 € Kupiškio rajono savivaldybės administracija 

22,000.00 € Pagėgių savivaldybės administracija 

30,000.00 € Skuodo rajono savivaldybės administracija 

35,000.00 € Jurbarko rajono savivaldybės administracija 

40,500.00 € Joniškio rajono savivaldybės administracija 

50,000.00 € Kelmės rajono savivaldybės administracija

53,000.00 € Kalvarijos savivaldybės administracija 

57,000.00 € Pakruojo rajono savivaldybės administracija 

60,000.00 € Ignalinos rajono savivaldybės administracija 

72,000.00 € Šilalės rajono savivaldybės administracija 

78,400.00 € Kretingos rajono savivaldybės administracija 

90,000.00 € Molėtų rajono savivaldybės administracija 

93,200.00 € Širvintų rajono savivaldybės administracija 
2023.05.24 duomenimis

Įskaitant vaikų dienos centrus, akreditacijas ir kt.



SKIRIAMOS LĖŠOS NVO

2023 metai BIRŽŲ KUPIŠKIO PANEVĖŽIO M. PANEVĖŽIO R. PASVALIO ROKIŠKIO

Planuojamos 

skirti lėšos

316 545 20 000 1 640 500 582 302 304 700 459 625

Priemonių/kon

kursų skaičius

14 1 14 16 10 12

Panevėžio regionas

Utenos regionas

2023 metai ANYKŠČIŲ IGNALINOS MOLĖTŲ. UTENOS VISAGINO ZARASŲ 

Planuojamos 

skirti lėšos

292 370 60 000 90 000 1 305 022 117 804 204 200

Priemonių/kon

kursų skaičius

13 1 3 10 10 8



2023.05.24 duomenimis 

2023 metai BIRŠTONO JONAVOS KAIŠIADORIŲ KAUNO M KAUNO R KĖDAINIŲ PRIENŲ RASEINIŲ

Planuojamos 

skirti lėšos

147 000 196 825 127 400 23 153 963 1 665 000 1 216 900 588 036 276 160

Priemonių/k

onkursų 

skaičius

6 7 6 15 12 19 10 13

SKIRIAMOS LĖŠOS NVO

Kauno regionas

Šiaulių regionas

2023 metai AKMENĖS JONIŠKIO KELMĖS PAKRUOJO RADVILIŠKIO ŠIAULIŲ M ŠIAULIŲ R

Planuojamos skirti 

lėšos

408 612 40 500 50 000 57 000 424 040 3 483 393 111 000

Priemonių/konkursų 

skaičius

11 3 1 4 5 18 5



2023.05.24 duomenimis 

SKIRIAMOS LĖŠOS NVO

Alytaus regionas

Telšių regionas

2023 metai ALYTAUS ALYTAUS R DRUSKININKŲ LAZDIJŲ VARĖNOS

Planuojamos skirti 

lėšos

702 000 473 745 280 140 130 000 141 100

Priemonių/konkursų 

skaičius

10 7 8 6 7

2023 metai MAŽEIKIŲ PLUNGĖS RIETAVO TELŠIŲ

Planuojamos skirti 

lėšos

462 000 497 652 240 370 282 305

Priemonių/konkursų 

skaičius

7 7 12 9



2023.05.24 duomenimis 

SKIRIAMOS LĖŠOS NVO

Tauragės regionas

Marijampolės regionas

2023 metai JURBARKO PAGEGIŲ ŠILALĖS TAURAGĖS

Planuojamos skirti 

lėšos

35 000 22 000 72 000 1 472 750

Priemonių/konkursų 

skaičius

1 1 7 17

2023 metai KALVARIJOS KAZLŲ RŪDOS MARIJAMPOLĖS ŠAKIŲ VILKAVIŠKIO

Planuojamos 

skirti lėšos

53 000 175 900 1 295 000 107 000 553 400

Priemonių/kon

kursų skaičius

3 10 15 8 13



2023.05.24 duomenimis SKIRIAMOS LĖŠOS NVO
Klaipėdos regionas

Vilniaus regionas

2023 ELEKTRĖNŲ ŠALČININKŲ ŠIRVINTŲ ŠVENČIONIŲ TRAKŲ UKMERGĖS VILNIAUS M VILNIAUS 

R

Planuoja

mos 

skirti

197 220 294 053 93 200 118 000 185 000 458 990 16 060 098 390 114

Priemoni

ų/konkur

sų 

skaičius

4 8 6 6 5 15 42 7

2023 m KLAIPĖDOS 

M. 

KLAIPĖDOS 

R.

KRETINGOS NERINGOS PALANGOS ŠILUTĖS SKUODO

Planuojamos 

skirti lėšos

4 883 560 2 125 980 78 400 208 700 239 570 249 931 30 000

Priemonių/k

onkursų 

skaičius

21 18 4 10 7 6 2



MŪSŲ PAREIGA:
DUOMENYS APIE NAUDOS GAVĖJUS

❖ IKI 2022 M. RUGPJŪČIO MĖN. REIKĖJO PATEIKTI

❖ DALININKAI
❖ VALDYBOS/TARYBOS NARIAI

PVZ.:
Kai asociaciją įsteigia 3 asmenys-nariai ir visi jie turi
vienodas balsavimo teises, tuomet teikiant duomenis
į JANGIS tokia organizacija savo naudos gavėjais turi
nurodyti šiuos 3 narius ir prie kiekvieno iš jų įrašyti
vienodą balsavimo teisių dalį.

Tais atvejais, kai organizaciją sudaro daugiau nei 3
nariai/dalininkai ir nei vienas iš jų neturi daugiau kaip
25% balsavimo teisių, tuomet tokia organizacija savo
naudos gavėju turi nurodyti valdymo organą – vadovą
ir kolegialaus valdymo organo vadovą ir jo narius
(pvz., valdybos pirmininką ir valdybos narius).



NVO ŽYMA
• NVO duomenų bazė

• NVO finansavimo konkursai

• 1,2% GPM parama NVO (nuo 2025.01.01)

❖ Nemokama paslauga
❖ Kelios minutės 
❖ Įregistruojama per 3 dienas



NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ 
2022

Asociacijos Viešosios įstaigos Labdaros ir paramos fondai

Registruota  (+376 filialai) 17598 12014 1653

Pateikė metines ataskaitas 10843 6417 822

Turi NVO žymą 1478 739 242

Pateikė naudos gavėjų sąrašą 5262 4315 572

Neteko NVO žymos 3 2 2

17598

12014

1653

10843

6417

822
1478

739
242

5262

4315

572
3 2 2

Registruota  (+376 filialai)

Pateikė metines ataskaitas

Turi NVO žymą

Pateikė naudos gavėjų sąrašą

Neteko NVO žymos

2023.01 duomenimis 

8624

! 



PANEVĖŽIO REGIONO 
NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ

2023.05.01 Registrų centro ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis

Teisinis 

statusas

BIRŽŲ KUPIŠKIO PANEVĖŽIO M. PANEVĖŽIO R. PASVALIO ROKIŠKIO

Neįregistruotas Asociacijų – 150

Fondų – 3

VŠĮ - 33

VISO: 186

Asociacijų – 114

Fondų – 1

VŠĮ - 19

VISO: 134

Asociacijų – 361

Fondų – 22

VŠĮ - 195

VISO: 578

Asociacijų – 151

Fondų – 5

VŠĮ - 67

VISO: 223

Asociacijų – 144

Fondų – 3

VŠĮ - 24

VISO: 171 

Asociacijų –193

Fondų – 3

VŠĮ - 52

VISO: 248

Inicijuojamas 

likvidavimas

Asociacijų – 48

Fondų – 0

VŠĮ – 5

VISO: 53

Asociacijų – 16

Fondų – 2

VŠĮ - 7

VISO: 25

Asociacijų – 151

Fondų – 8

VŠĮ - 38

VISO: 197

Asociacijų – 65

Fondų – 1

VŠĮ - 11

VISO: 77

Asociacijų – 42

Fondų – 0

VŠĮ - 5

VISO: 47

Asociacijų – 36

Fondų – 2

VŠĮ - 9

VISO: 47

Likviduojamas Asociacijų – 8

Fondų – 1

VŠĮ - 0

VISO: 9

Asociacijų – 3

Fondų – 0

VŠĮ - 0

VISO: 3

Asociacijų – 7

Fondų – 1

VŠĮ - 5

VISO: 13

Asociacijų – 0

Fondų – 0

VŠĮ - 1

VISO: 1

Asociacijų – 5

Fondų – 0

VŠĮ - 0

VISO: 5

Asociacijų – 1

Fondų – 0

VŠĮ - 2

VISO: 3



UTENOS REGIONO 
NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ

2023.05.01 Registrų centro ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis

Teisinis 

statusas

ANYKŠČIŲ IGNALINOS MOLĖTŲ. UTENOS VISAGINO ZARASŲ 

Neįregistruotas Asociacijų – 164

Fondų – 5

VŠĮ – 59

VISO: 228

Asociacijų – 98

Fondų – 7

VŠĮ - 37

VISO: 142

Asociacijų – 119

Fondų – 4

VŠĮ - 54

VISO: 177

Asociacijų – 240

Fondų – 7

VŠĮ - 77

VISO: 324

Asociacijų – 106

Fondų – 13

VŠĮ - 35

VISO: 154

Asociacijų – 132

Fondų – 11

VŠĮ - 39

VISO: 182

Inicijuojamas 

likvidavimas

Asociacijų – 45

Fondų – 1

VŠĮ – 12

VISO: 58

Asociacijų – 29

Fondų – 1

VŠĮ - 9

VISO: 39

Asociacijų – 30

Fondų – 2

VŠĮ - 6

VISO: 38

Asociacijų – 49

Fondų – 2

VŠĮ - 12

VISO: 63

Asociacijų –44

Fondų –1

VŠĮ - 10

VISO: 55

Asociacijų – 56

Fondų – 3

VŠĮ - 9

VISO: 68

Likviduojamas Asociacijų – 2

Fondų – 0

VŠĮ - 1

VISO: 3

Asociacijų – 2

Fondų – 0

VŠĮ - 0

VISO: 2

Asociacijų – 0

Fondų – 0

VŠĮ - 1

VISO: 1

Asociacijų – 2

Fondų – 1

VŠĮ – 3

VISO: 6

Asociacijų – 5

Fondų – 0

VŠĮ - 1

VISO: 6

Asociacijų – 0

Fondų – 0

VŠĮ - 2

VISO: 2



KAUNO REGIONO 
NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ

2023.05.01 Registrų centro ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis

Teisinis 

statusas

BIRŠTONO JONAVOS KAIŠIADORIŲ KAUNO M KAUNO R KĖDAINIŲ PRIENŲ RASEINIŲ

Neįregistr

uotas

Asoc.– 38

Fondų –1

VŠĮ – 15

VISO: 54

Asoc.– 158

Fondų –16

VŠĮ – 82

VISO: 256

Asoc. – 142

Fondų –7

VŠĮ – 49

VISO: 198

Asoc. –

1255

Fondų –165

VŠĮ – 1183

VISO: 2603

Asoc. – 314

Fondų –45

VŠĮ – 272

VISO: 631

Asoc. – 231

Fondų –15

VŠĮ – 60

VISO: 306

Asoc. –125

Fondų –5

VŠĮ – 57

VISO: 187

Asoc. – 180

Fondų –6

VŠĮ – 35

VISO: 221

Inicijuoja

mas 

likvidavim

as

Asoc. – 10

Fondų –1

VŠĮ – 5

VISO: 16

Asoc. – 55

Fondų –5

VŠĮ – 21

VISO: 81

Asoc. – 30

Fondų –3

VŠĮ – 4

VISO: 37

Asoc. – 302

Fondų – 34

VŠĮ – 269

VISO: 605

Asoc. – 56

Fondų –5

VŠĮ – 49

VISO: 110

Asoc. – 68

Fondų –4

VŠĮ – 14

VISO: 86

Asoc. – 34

Fondų –0

VŠĮ –10

VISO: 44

Asoc. – 57

Fondų –6

VŠĮ – 15

VISO: 78

Likviduoja

mas

Asoc. – 0

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 1

Asoc. – 4

Fondų –0

VŠĮ – 2

VISO: 6

Asoc. – 1

Fondų –0

VŠĮ – 3

VISO: 4

Asoc. – 37

Fondų –8

VŠĮ – 59

VISO: 104

Asoc. – 8

Fondų –1

VŠĮ –11

VISO: 20

Asoc. – 6

Fondų –0

VŠĮ – 5

VISO: 11

Asoc. – 2

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 3

Asoc. – 8

Fondų –1

VŠĮ – 3

VISO: 12



ŠIAULIŲ REGIONO 
NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ

2023.05.01 Registrų centro ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis

Teisinis 

statusas

AKMENĖS JONIŠKIO KELMĖS PAKRUOJO RADVILIŠKIO ŠIAULIŲ M ŠIAULIŲ R

Neįregistr

uotas

Asoc. - 120

Fondų –17

VŠĮ – 30

VISO: 167

Asoc. - 157

Fondų –3

VŠĮ – 28

VISO: 188

Asoc. - 168

Fondų –1

VŠĮ – 32

VISO: 201

Asoc. - 141

Fondų –6

VŠĮ – 23

VISO: 170

Asoc. - 172

Fondų –7

VŠĮ – 34

VISO: 213

Asoc. - 421

Fondų –39

VŠĮ – 196

VISO: 656

Asoc. - -233

Fondų –7

VŠĮ – 48

VISO: 288

Inicijuoja

mas 

likvidavim

as

Asoc. - 34

Fondų –7

VŠĮ – 5

VISO: 46

Asoc. - 36

Fondų –0

VŠĮ – 4

VISO: 40

Asoc. - 46

Fondų –1

VŠĮ – 7

VISO: 54

Asoc. - 29

Fondų –1

VŠĮ – 0

VISO: 30

Asoc. - 41

Fondų –6

VŠĮ – 9

VISO: 56

Asoc. - 115

Fondų –6

VŠĮ – 44

VISO: 165

Asoc. - 36

Fondų –3

VŠĮ – 7

VISO: 46

Likviduoja

mas

Asociacijų - 2

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 3

Asociacijų - 5

Fondų –0

VŠĮ – 0

VISO: 5

Asociacijų - 1

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 2

Asociacijų - 1

Fondų –0

VŠĮ – 0

VISO: 1

Asociacijų - 3

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 4

Asoc. - - 18

Fondų –6

VŠĮ – 18

VISO: 42

Asociacijų - 1

Fondų –0

VŠĮ – 2

VISO: 3



ALYTAUS REGIONO 
NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ

2023.05.01 Registrų centro ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis

Teisinis statusas ALYTAUS ALYTAUS R DRUSKININKŲ LAZDIJŲ VARĖNOS

Neįregistruotas Asociacijų - 223

Fondų –5

VŠĮ – 140

VISO: 368

Asociacijų - 110

Fondų –1

VŠĮ – 52

VISO: 163

Asociacijų - 94

Fondų –4

VŠĮ – 54

VISO: 152

Asociacijų - 113

Fondų –1

VŠĮ – 36

VISO: 150

Asociacijų - 143

Fondų –6

VŠĮ – 51

VISO: 200

Inicijuojamas 

likvidavimas

Asociacijų - 59

Fondų –3

VŠĮ – 40

VISO: 102

Asociacijų - 28

Fondų –1

VŠĮ – 8

VISO: 37

Asociacijų - 34

Fondų –1

VŠĮ – 15

VISO: 50

Asociacijų - 17

Fondų –0

VŠĮ – 3

VISO: 20

Asociacijų - 33

Fondų –1

VŠĮ – 9

VISO: 43

Likviduojamas Asociacijų - 4

Fondų –0

VŠĮ – 2

VISO: 6

Asociacijų - 4

Fondų –0

VŠĮ – 0

VISO: 4

Asociacijų - 2

Fondų –1

VŠĮ – 4

VISO: 7

Asociacijų - 1

Fondų –0

VŠĮ – 0

VISO: 1

Asociacijų - 3

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 4



TELŠIŲ REGIONO 
NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ

2023.05.01 Registrų centro ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis

Teisinis statusas MAŽEIKIŲ PLUNGĖS RIETAVO TELŠIŲ

Neįregistruotas Asociacijų - 187

Fondų –12

VŠĮ – 66

VISO: 265

Asociacijų - 162

Fondų –12

VŠĮ – 75

VISO: 249

Asociacijų - 50

Fondų –1

VŠĮ – 14

VISO: 65

Asociacijų - 205

Fondų –4

VŠĮ – 79

VISO: 288

Inicijuojamas 

likvidavimas

Asociacijų - 41

Fondų –4

VŠĮ – 17

VISO: 62

Asociacijų - 49

Fondų - 0

VŠĮ – 20

VISO: 69

Asociacijų - 16

Fondų –0

VŠĮ – 0

VISO: 16

Asociacijų - 62

Fondų –1

VŠĮ – 11

VISO: 74

Likviduojamas Asociacijų - 2

Fondų –0

VŠĮ – 2

VISO: 4

Asociacijų - 3

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 4

Asociacijų - 0

Fondų –1

VŠĮ – 0

VISO: 1

Asociacijų - 0

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 1



TAURAGĖS REGIONO 
NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ

2023.05.01 Registrų centro ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis

Teisinis statusas JURBARKO PAGEGIŲ ŠILALĖS TAURAGĖS

Neįregistruotas Asociacijų –160

Fondų –2

VŠĮ – 33

VISO: 195

Asociacijų –60

Fondų –4

VŠĮ – 14

VISO: 78

Asociacijų –106

Fondų –2

VŠĮ – 34

VISO: 142

Asociacijų –197

Fondų –5

VŠĮ – 56

VISO: 258

Inicijuojamas 

likvidavimas

Asociacijų –67

Fondų –0

VŠĮ – 9

VISO: 76

Asociacijų –12

Fondų –0

VŠĮ – 0

VISO: 12

Asociacijų –45

Fondų –0

VŠĮ – 4

VISO: 49

Asociacijų –26

Fondų –1

VŠĮ – 8

VISO: 35

Likviduojamas Asociacijų –3

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 4

Asociacijų –0

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 1

Asociacijų –0

Fondų –0

VŠĮ – 0

VISO: 0

Asociacijų –2

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 3



MARIJAMPOLĖS REGIONO 
NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ

2023.05.01 Registrų centro ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis

Teisinis 

statusas

KALVARIJOS KAZLŲ RŪDOS MARIJAMPOLĖS ŠAKIŲ VILKAVIŠKIO

Neįregistruotas Asociacijų – 52

Fondų –1

VŠĮ – 18

VISO: 71

Asociacijų – 79

Fondų –4

VŠĮ – 27

VISO: 110

Asociacijų – 276

Fondų –14

VŠĮ – 137

VISO: 427

Asociacijų – 172

Fondų – 10

VŠĮ – 38

VISO: 220

Asociacijų – 187

Fondų – 5

VŠĮ – 25

VISO: 217

Inicijuojamas 

likvidavimas

Asociacijų – 9

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 10

Asociacijų – 8

Fondų –0

VŠĮ – 8

VISO: 16

Asociacijų – 58

Fondų –1

VŠĮ – 9

VISO: 68

Asociacijų – 43

Fondų – 5

VŠĮ – 5

VISO: 53

Asociacijų – 23

Fondų – 2

VŠĮ – 0

VISO: 25

Likviduojamas Asociacijų – 1

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 2

Asociacijų – 2

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 3

Asociacijų – 7

Fondų –0

VŠĮ – 2

VISO: 9

Asociacijų – 1

Fondų – 0

VŠĮ – 0

VISO: 1

Asociacijų – 8

Fondų – 0

VŠĮ – 1

VISO: 9



KLAIPĖDOS REGIONO 
NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ

2023.05.01 Registrų centro ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis

Teisinis 

statusas

KLAIPĖDOS M. KLAIPĖDOS R. KRETINGOS NERINGOS PALANGOS ŠILUTĖS SKUODO

Neįregistr

uotas

Asociacijų – 555

Fondų - 60

VŠĮ – 511

VISO: 1126

Asociacijų – 224

Fondų - 20

VŠĮ – 150

VISO: 394

Asociacijų – 150

Fondų - 12

VŠĮ – 55

VISO: 217

Asociacijų – 28

Fondų - 3

VŠĮ – 24

VISO: 55

Asociacijų - 80

Fondų - 8

VŠĮ – 73

VISO: 161

Asociacijų –174

Fondų - 7

VŠĮ – 46

VISO: 227

Asociacijų – 89

Fondų - 4

VŠĮ – 17

VISO: 110

Inicijuoja

mas 

likvidavim

as

Asociacijų – 141

Fondų - 16

VŠĮ – 139

VISO: 296

Asociacijų – 44

Fondų - 6

VŠĮ – 29

VISO: 79

Asociacijų – 50

Fondų - 11

VŠĮ – 12

VISO: 73

Asociacijų – 12

Fondų - 0

VŠĮ – 4

VISO: 16

Asociacijų –29

Fondų - 3

VŠĮ – 21

VISO: 53

Asociacijų – 82

Fondų - 1

VŠĮ – 11

VISO: 94

Asociacijų – 31

Fondų - 1

VŠĮ – 5

VISO: 37

Likviduoja

mas

Asociacijų – 9

Fondų - 3

VŠĮ – 12

VISO: 24

Asociacijų – 5

Fondų - 0

VŠĮ – 1

VISO: 6

Asociacijų – 1

Fondų - 1

VŠĮ – 0

VISO: 2

Asociacijų – 0

Fondų - 0

VŠĮ – 0

VISO: 0

Asociacijų – 3

Fondų - 0

VŠĮ – 1

VISO: 4

Asociacijų – 2

Fondų - 0

VŠĮ – 1

VISO: 3

Asociacijų – 0

Fondų - 0

VŠĮ – 1

VISO: 1



VILNIAUS REGIONO 
NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ

2023.05.01 Registrų centro ir NVO informacijos ir paramos centro duomenimis

Teisinis 

statusa

s

ELEKTRĖNŲ ŠALČININKŲ ŠIRVINTŲ ŠVENČIONIŲ TRAKŲ UKMERGĖS VILNIAUS M VILNIAUS R

Neįregis

truotas

Asociacijų –103

Fondų –9

VŠĮ – 61

VISO: 173

Asociacijų –87

Fondų –4

VŠĮ – 38

VISO: 129

Asociacijų –91

Fondų –5

VŠĮ – 34

VISO: 130

Asociacijų –108

Fondų –6

VŠĮ – 36

VISO: 148

Asociacijų –154

Fondų –7

VŠĮ – 109

VISO: 270

Asociacijų –187

Fondų –6

VŠĮ – 79

VISO: 272

Asociacijų –2835

Fondų –560

VŠĮ – 4151

VISO: 7546

Asociacijų –273

Fondų –37

VŠĮ – 269

VISO: 579

Inicijuoj

amas 

likvidavi

mas

Asociacijų –20

Fondų –1

VŠĮ – 9

VISO: 30

Asociacijų –44

Fondų –1

VŠĮ – 14

VISO: 59

Asociacijų –33

Fondų –3

VŠĮ – 8

VISO: 44

Asociacijų –45

Fondų –1

VŠĮ – 8

VISO: 54

Asociacijų –60

Fondų –3

VŠĮ – 22

VISO: 85

Asociacijų –48

Fondų –6

VŠĮ – 17

VISO: 71

Asociacijų –879

Fondų –79

VŠĮ – 1038

VISO: 1996

Asociacijų –50

Fondų –6

VŠĮ – 60

VISO: 116

Likviduo

jamas

Asociacijų –1

Fondų –1

VŠĮ – 0

VISO: 2

Asociacijų –2

Fondų –0

VŠĮ – 0

VISO: 2

Asociacijų –0

Fondų –1

VŠĮ – 1

VISO: 2

Asociacijų –2

Fondų –0

VŠĮ – 1

VISO: 3

Asociacijų –2

Fondų –0

VŠĮ – 3

VISO: 5

Asociacijų –1

Fondų –0

VŠĮ – 4

VISO: 5

Asociacijų –84

Fondų –39

VŠĮ – 185

VISO: 308 

Asociacijų –6

Fondų –0

VŠĮ – 7

VISO: 13





MŪSŲ PAREIGA:
METINĖ ATSKAITOMYBĖ

✓ Finansinės ataskaitos: 

Finansinės būklės + Veiklos

rezultatų ataskaita + Aiškinamasis

raštas

✓ Veiklos ataskaita 

(pagal Asociacijų 10 str., 

Labdaros ir paramos fondų 11 str., 

Viešųjų įstaigų 11 str.)

• Tvirtinamos per 4 mėn. pasibaigus metams

• Iki gegužės 31 d teikiamos Registrų centrui

Nuo 2019 m. NVO buhalterinės apskaitos ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443

patvirtintomis taisyklėmis „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų

sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisykles“.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.246011/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.246011/asr


VEIKLOS ATASKAITA

Pavadinimas, teisinė forma,

buveinė, steigimo data,

paramos gavėjo statuso

data, NVO žymos data, kt.

BENDROJI 

INFORMACIJA Vadovas/pirmininkas, valdyba/taryba, darbuotojai, savanoriai

NARIŲ skaičius (ASOCIACIJAI), DALININKŲ skaičius (FONDUI),

DALININKŲ SKAIČIUS IR KIEKVIENO ĮNAŠŲ VERTĖ (VIEŠAJAI ĮSTAIGAI)

metų pradžioje ir metų pabaigoje :

- Fiziniai (tik skaičiai, nurodant, jog tik fiziniai)

- Juridiniai (JAR kodas, teisinė forma, pavadinimas)

STRUKTŪRA

Trumpa informacija iš įstatų, 

strategijos

VEIKLOS TIKSLAI IR 

UŽDAVINIAI

Aprašomoji dalis: projektinė

veikla, renginių

organizavimas, viešų

paslaugų teikimas,

paslaugų pardavimai,

bendradarbiavimas ir kt.

VEIKLA, VIEŠOJI 

NAUDA

Vienas sakinys arba 

aprašomoji dalis

KITŲ METŲ TIKSLAI, 

UŽDAVINIAI, VEIKLA

Veiklos ataskaita turi būti pasirašyta ir įkelta su parašais!



VIEŠOSIOS NAUDOS NVO*

Vykdo veiklas, kurių DIDESNĖ DALIS teikia 

naudą visuomenei (ne tik NVO dalyviams) 

Turi NVO žymą 

Registrų centre

Pateikusi dviejų 

praėjusių finansinių 

metų veiklos ir 

finansines 

ataskaitas

Atitinka minimalius 

patikimo mokesčių 

mokėtojo kriterijus

* NVO plėtros įstatymas, 8 str.



DAŽNIAUSIOS KLAIDOS METINĖSE 
VEIKLOS ATASKAITOSE

ĮKELTAS BUHALTERINIS 
DOKUMENTAS (AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS ARBA VEIKLOS 
REZULTATŲ ATASKAITA)

ĮKELTAS TUŠČIAS LAPAS

ĮKELTA KITOS ORGANIZACIJOS 
ATASKAITA

LAISVOS FORMOS ATASKAITA

NESIMATO POKYČIŲ (NARYSTĖS, 
DALININKŲ)

NENURODOMI STEIGĖJAI, 
NARIAI (NEIŠSKIRIAMI FIZINIAI 

IR JURIDINIAI ASMENYS)

NĖRA ATEITIES PLANŲ

VIENTISAS TEKSTAS

NUFOTOGRAFUOTA SU 
FOTOGAFUOJANČIO KOJOMIS AR 
KT NEREIKALINGAIS DAIKTAIS

SKAIČIŲ NEATITIKIMAS 
FINANSINĖSE ATASKAITOSE IR 

VEIKLOS ATASKAITOJE

NEPASIRAŠYTA

Finansinių ataskaitų formos neatitinka 

NVO sektoriui patvirtintų formų  

Aiškinamajame rašte nepateikiama visa reikalinga informacija, 

pateikiamas šabloniškas, formalus aiškinamasis raštas



Atsisakyta buhalterio parašo nurodymo finansinėse ataskaitose, 

tačiau informacija apie buhalterį atskleidžiama aiškinamajame rašte



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Bendroji 
dalis

Apskaitos 
politika

Aiškinamojo 
rašto 

pastabos

• Teisės aktai, kuriais

vadovaujantis parengtos

metinės finansinės ataskaitos

Jei tik Taisyklių nuostatomis, svarbu dar

nurodyti:

• taikytus ilgalaikio materialiojo turto

nusidėvėjimo skaičiavimo metodus;

• atsargų įkainojimo būdus;

• koks dienos euro ir užsienio valiutos

santykis taikomas ūkinėms

operacijoms, santykio paskelbimo

šaltinį

• Finansinė parama (pinigai) ir nefinansinė parama

(neatlygintinai gautos paslaugos, savanorių darbas*,

turtas, gautas naudotis panaudos teise), paramos

panaudojimas, suteikta labdara ir (arba) parama

• Kitos finansavimo sumos (projektinės lėšos, nario

mokesčiai)

• Rekomenduojama pateikti kitą svarbią informaciją

(pardavimo pajamos/sąnaudos, vadovo/valdymo

organams išmokėtos sumos, reikšmingi sandoriai,

audito išlaidos ir kt.)

Pildomos Taisyklių prieduose pateiktos lentelės

• Pavadinimas, kodas, buveinės adresas

• Įregistravimo data, teisinė forma, RC kaupiami

duomenys

• Trumpas veiklos apibūdinimas (tikslai, uždaviniai)

• Informacija apie dalyvavimą projektuose

• Vidutinis metinis darbuotojų skaičius metų

pradžiai ir metų pabaigoje (yra skaičiuoklė)

• Informacija apie buhalterį/apskaitą tvarkančią

įmonę

*bendras savanorių skaičius ir bendras savanoriškos veiklos valandų skaičius ir vertė per ataskaitinį 

laikotarpį

https://www.mokesciu-sufleris.lt/skaiciuokle-metinis-darbuotoju-skaicius.html


NEATLYGINTINAI 
SAVANORIŠKO DARBO ĮVERTINIMAS

• Savanorių darbu gauta parama vertinama verte, kuri nustatoma pagal tokios kvalifikacijos
specialistų valandinį įkainį.

nuo 5,14 Eur/val. (MVA už nekvalifikuotą darbą)

Pvz., vadovavimas organizacijai 40val./mėn. x 12 mėn. x 20 Eur = 9600Eur

• Jei specialistų valandinio įkainio nustatyti nėra galimybės, savanorių darbas gali būti
įvertintas valandomis, nenurodant vertės pinigine išraiška.



SUPAPRASTINTA BUHALTERINĖ 
APSKAITA

NVO, kurios neturi samdomų darbuotojų ataskaitiniais ir
praėjusiais finansiniais metais

ir
kurių pajamos ir (arba) gautos finansavimo sumos per

praėjusius ir užpraeitus finansinius metus neviršijo 30 000 eurų





METINĖS ATSKAITOMYBĖS VIEŠINIMAS

1. Turi būti pateikta Registrų centrui (duomenų bazė vieša ir
visiems prieinama)

2. Turi būti paskelbta organizacijos interneto svetainėje, jeigu
organizacija ją turi

3. Su šiais dokumentais turi būti sudarytos galimybės susipažinti
organizacijos buveinėje



Ačiū už dėmesį

Stipri NVO – tai ilgas ir nuoseklus darbas.

OLIA ŽURAVLIOVA

NVO INFORMACIJOS IR PARAMOS CENTRAS

Odminių g. 12, Vilnius

Tel.: 8 670 36796

El. paštas: olia@nisc.lt

www.3sektorius.lt 

Facebook 
www.facebook.com/NVOinformacijosirparamoscentras

mailto:olia@nisc.lt
http://www.3sektorius.lt/
http://www.facebook.com/NVOinformacijosirparamoscentras

	Slide 1: NVO PLĖTROS AKTUALIJOS NVO SKAIDRUMO STIPRINIMAS
	Slide 2: NVO PLĖTROS AKTUALIJOS
	Slide 3: Valstybės institucijų ir savivaldybių skiriamas finansavimas 2022
	Slide 4: Valstybės institucijų ir savivaldybių skiriamas finansavimas
	Slide 5: Daugiausiai NVO sektoriui planuojamos skirti lėšos savivaldybėse, 2023
	Slide 6: Mažiausiai NVO sektoriui planuojamos skirti lėšos savivaldybėse, 2023
	Slide 7: SKIRIAMOS LĖŠOS NVO 
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12: MŪSŲ PAREIGA: DUOMENYS APIE NAUDOS GAVĖJUS
	Slide 13: NVO ŽYMA
	Slide 14: NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ  2022
	Slide 15: PANEVĖŽIO REGIONO  NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ
	Slide 16: UTENOS REGIONO  NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ
	Slide 17: KAUNO REGIONO  NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ
	Slide 18: ŠIAULIŲ REGIONO  NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ
	Slide 19: ALYTAUS REGIONO  NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ
	Slide 20: TELŠIŲ REGIONO  NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ
	Slide 21: TAURAGĖS REGIONO  NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ
	Slide 22: MARIJAMPOLĖS REGIONO  NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ
	Slide 23: KLAIPĖDOS REGIONO  NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ
	Slide 24: VILNIAUS REGIONO  NVO PLĖTRA IR ATSKAITOMYBĖ
	Slide 25
	Slide 26: MŪSŲ PAREIGA: METINĖ ATSKAITOMYBĖ
	Slide 27:  VEIKLOS ATASKAITA
	Slide 28: VIEŠOSIOS NAUDOS NVO*
	Slide 29: DAŽNIAUSIOS KLAIDOS METINĖSE VEIKLOS ATASKAITOSE
	Slide 30
	Slide 31: AIŠKINAMASIS RAŠTAS
	Slide 32: NEATLYGINTINAI  SAVANORIŠKO DARBO ĮVERTINIMAS
	Slide 33: SUPAPRASTINTA BUHALTERINĖ APSKAITA
	Slide 34
	Slide 35: METINĖS ATSKAITOMYBĖS VIEŠINIMAS
	Slide 36: Ačiū už dėmesį

